
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Viernes 23 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 103973

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
41

84
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

41841 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Defensa. Objeto: Acuerdo Marco para el suministro de
materal de oficina no inventariable (MONI) y material informático no
inventariable (MINI) para el Ministerio de Defensa y sus Organismos
Autónomos INVIED e INTA. Expediente: 6.00.01.11.0001.00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Defensa.
c) Número de expediente: 6.00.01.11.0001.00.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Acuerdo Marco para el  suministro de materal  de oficina no

inventariable (MONI) y material informático no inventariable (MINI) para el
Ministerio de Defensa y sus Organismos Autónomos INVIED e INTA.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30000000 (Máquinas, equipo y artículos
de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software).

e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 14 de Julio de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 12.983.556,86 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 6.235.037,66 euros. Importe total:
7.357.344,44 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 14 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Office Depot, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.183.888,01 euros. Importe

total: 4.936.987,85 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente

más ventajosa.

Madrid, 20 de diciembre de 2011.- Subsecretaría.
ID: A110093079-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-22T19:35:36+0100




